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det imellem parterne. Folketinget kan rage ka- 
stanjerne ud af ilden igen ved at vedtage forsla- 
get. Derfor indstiller Tjóðveldisflokkurin beslut- 
ningsforslaget til vedtagelse. 

Lisbeth L. Petersen (V) bemærker, at for Sam- 
bandspartiet er det helt grundlæggende, at ingen 
rigslov skal sættes i kraft på Færøerne, uden at 
den først er forelagt Lagtinget. Ved de forudgå- 
ende forhandlinger om hjemmestyrelovens ind- 
hold var dette punkt et vigtigt anliggende for 
Sambandspartiet. Sambandspartiet lægger stor 
vægt på, at dette princip respekteres. 

Den gamle praksis med, at rigslove skal fore- 
lægges hjemmestyret til betænkning, har nor- 
malt ikke voldt problemer. At denne praksis nu 
er brudt for anden gang, er meget beklageligt. 

Mindretallet kan ikke tilslutte sig motivatio- 
nen for beslutningsforslaget. Hjemmestyreloven 
er for mindretallet ikke kun jura, men en politisk 
aftale. 

Når forslagsstilleren siger, at landsstyret ikke 
havde kendskab til lovforslagene, er dette heller 
ikke korrekt. Af korrespondancen mellem den 
danske forsvarsminister og lagmanden på Færø- 
erne fremgår det, at lagmanden var vidende om 
de love og bekendtgørelser, der var behov for at 
kundgøre på Færøerne. Men det er en kendsger- 
ning, at Lagtinget ikke blev informeret. 

Det centrale princip i denne sag, nemlig prin- 
cippet om, at Lagtinget skal informeres, er ikke 
blevet fulgt. 

At der er sket brud på proceduren, kan ikke 
bortforklares. 

Mindretallet er dog glad for at kunne konstate- 
re, at der blandt de fleste partier i Folketinget er 
en erkendelse af, at en gammel praksis er brudt, 
og samtidig en forståelse for, at der fastlægges 
en fremtidig procedure, så lignende misforståel- 
ser og problemer undgås. 

Det er også vigtigt at præcisere, at den militæ- 
re straffelov ikke tVàngsonifatter den almindeli- 
ge befolkning, men alene dansk militær på Fær- 
øerne. 

Ved førstebehandlingen af beslutningsforsla- 
get har mindretallet fået tilkendegivelser fra 
dansk side, som har overbevidst mindretallet 
om, at vi kan fortsætte samarbejdet i rigsfælles- 
skabet med gensidig tillid og respekt. 

Sambandspartiet har ikke ændret holdning si- 
den den enstemmige vedtagelse i Lagtinget den 
2. maj 2003, og af principielle grunde kan min- 
dretallet derfor stemme for forslaget med oven- 
stående bemærkninger. 

Kristeligt Folkeparti, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. - 
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